
 

                            

 期日    ２０２３年９月９日（土）   
 
  当日のプログラム 
 8:40      8:50  9:00                    10:10 10:25              11:30 11:40      12:00    12:30    

プロローグ 

 

休
憩 

合唱コンクール 

 

休 
憩 
 

生徒企画 

 
休 
憩 

 
エピローグ 
表彰式 

学級活動 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇駐車場は人材開発センターをご利用ください。 

◇入口は生徒玄関です。 

◇お越しの際は、外靴と上靴を入れる袋の持参をお願いします。 

◇保護者は最初から最後までご観覧いただけます。 

◇体育館内の座席は自由となります。体育館への入場は8時30分からです。 

◇体育館内では、携帯電話・スマートフォンの電源をお切りください。 

◇合唱中は、私語等はお慎みください。 

◇校内での飲食は禁止です。また、学校敷地内は全面禁煙です。 

 
 



富良野市立富良野東中学校 

 

第第７７３３回回  学学校校祭祭 

 

                                テーマ：２年２組 清弘 愛那さん 

                                マーク：3年２組 新倉 沙奈さん  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

富良野市立富良野東中学校校長 田中 正徳 

朝夕がずいぶんと涼しくなり、秋の気配を感じる季節となってまいりました。 

保護者・地域の皆様には、日ごろより本校の教育活動に対しまして、ご支援、ご協力を賜り心より感謝申し

上げます。 

 さて、本校の伝統ある学校行事の一つ「第７３回 学校祭」を９月９日に開催いたします。今年のテーマ「天

歌夢奏～届け想い響け歌声～」のもと、実行委員会を中心に学校祭の成功に向け準備を進めているところです。

当日は作品展示、合唱コンクール、生徒会による生徒企画など、生徒一人一人の個性の輝きと若さあふれるパ

ワーを体育館いっぱいに響かせ、ご来場の皆様に笑顔と元気をお届けいたします。 

 つきましては、保護者・地域の皆様には時節柄ご多用のことと存じますが、運動会同様、生徒たちの頑張る

姿をぜひご覧いただき、温かいご声援をいただければ幸いです。 

                          富良野市立富良野東中学校ＰＴＡ会長 村田 知也 

 保護者・地域の皆様におかれましては、日頃より本校の活動並びにPTA活動に対し、ご理解とご支援をいただ

き心より感謝申し上げます。 

 さて、来たる９月９日に生徒、先生、保護者の皆様が待ちに待った学校祭の開催となりました。前年度まで

は色々な制約がある中で行われていた学校行事ですが、今年から例年規模での開催となってきております。在

校生はコロナ禍での学校祭しか経験してなかったですが、今年は今まで我慢していた分も思い切り爆発させて

くれる事と思います。 

 当日は会場にいる全ての人が一丸となって盛り上がるよう、あたたかいご声援と拍手をしていただけるよう

お願い申し上げます。 

学校祭実行委員長（前期生徒会長） 長利 悠仁  

 今年の学校祭のテーマは、「天歌夢奏～届け想い響け歌声～」です。今年は夏休みが過ぎても暑い日が続き

学校祭の練習がしにくい環境でした。しかし、今年は合唱コンクールや生徒企画などを保護者の方々に直接見

ていただくことができる、１年生にとってだけではなく、２・３年生にとっても初めてになる完全な学校祭と

いうことで、私たち生徒は気合が入っており、厳しい環境での練習も乗り越えることができました。特に生徒

企画では、生徒会役員が中心となり東中生パワー全開で笑いと感動をお届けしますので、楽しみにしていて下

さい。 

 最後に、こうして学校祭が開催できるのは、先生方や保護者の支えがあってこそだと感謝しています。暑さ

に負けず､各クラス一丸となって頑張っている姿をぜひ見て下さい。 

 

 

 



 

 

                                   

（１）１年生発表順 

  1 １年１組 「旅立ちの時～Asian Dream Song～」  

（指揮：新倉 侑奈  伴奏：田中  杏） 

  2 １年２組 「With You Smile」  

（指揮：飯豊 莉子  伴奏：内山桜乃愛）   

  ３ １年３組 「地球星歌」  

（指揮：小野 柚葉  伴奏：大西 紗代）   

   ４ 第１学年 「大切なもの」   

（指揮：小野 颯仁    伴奏：朴  世源） 

 

（２）２年生発表順 

  4 ２年１組 「青葉の歌」  

（指揮：三上 煌真  伴奏：田浦 唯衣） 

  5 ２年２組 「時の旅人」     

（指揮：及川美葉奈  伴奏：清弘 愛那） 

6 第２学年 「空駆ける天馬」  

（指揮：磯江 紅花  伴奏：柞山 夢乃） 

 

（３）３年生発表順 

7 ３年１組 「虹」 

        （指揮：大西 由馬  伴奏：小西 麦歩） 

  8 ３年２組 「証」 

（指揮：上坂 凜久  伴奏：大西 乙葉） 

9 第３学年 「手紙」   

          （指揮：門倉純平太  伴奏：宮下 愛未） 
 

 

 



 

 

 

 

・3年生の展示 

  美術～箱作り（螺鈿を体験する）  ・・・  １階被服室 

 

・２年生の展示 

総合～宿泊研修のまとめ      ・・・  １階技術室側 廊下 

  国語～書写            ・・・  １階技術室側 廊下 

  美術～水墨画（見て描こう）    ・・・  １階被服室側 廊下 

   

・１年生の展示 

  国語～書写            ・・・  １階技術室側 廊下 

 

・文化部の展示            ・・・  １階玄関側  廊下 

・５組の生徒作品           ・・・  被服室 

 

展示イメージ（若干の変更があるかもしれません） 

 

 


